

Farumhus A/S

Jernbanevej 2, 3520 Farum

CVR-nr. 28 50 44 62

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juni 2021.

Christian Dahlager
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Farumhus A/S
Jernbanevej 2
3520 Farum

CVR-nr.: 28 50 44 62

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Christian Dahlager, Formand
Peter Frank Jørgensen
Jens Ole Boe Lembche
Tina Dybkjær

Direktion

Peter Frank Jørgensen

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Farumhus A/S driver virksomhed med salg af brød, kager, sandwich, delikatesser og færdigretter. Nye og spændende bagerier og butikker sikre den højeste kvalitet, friske produkter og gode tilbud til vores mange kunder hver dag.

Virksomheden omfatter 16 butikker og cafeer, der er centralt beliggende i Storkøbenhavn og Nordsjælland. Det er områder der er præget af en betydelig tilflytning, og kunder der efterspørger cafeliv og gode varer.

Farumhus A/S er arbejdsplads for mere end 300 medarbejdere og rummer faglærte og ufaglærte medarbejdere. Vi har et stærkt fokus på at holde bager- og konditorhåndværket i hævd og er derfor også uddannelsesplads for en række lærlinge og unge aspiranter. Virksomheden investerer løbende i forbedringer af arbejdsgange og produktionsfaciliteter for at fremme arbejdsglæden for alle. Alle medarbejdere har som mål hver dag at arbejde for at sikre den gode kvalitet på alle områder i vores virksomhed.

Ledelsen anser det som et væsentligt område at have fokus på at medvirke til at minimere madspildet i fødevarerbranchen. Vi samarbejder herom med andre virksomheder, vores kunder og har daglig fokus på at minimere overskudsproduktion. Vi tilstræber ved ansættelser en velafbalanceret fordeling mellem mænd og kvinder i vores vareproduktion. Fordelingen er 40 % kvinder og 60 % mænd.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Bruttofortjenesten for perioden udgjorde 30,9 mio. kr. mod 29,4 mio. kr. i 2019. Indtjeningsbidraget (EBITDA) er steget fra 3,2 mio. kr. i 2019 til 3,9 mio. kr. i 2020.

Selskabets egenkapital udgør 9,8 mio. kr., hvoraf ansvarlig kapital udgør 4,0 mio. kr.

Resultatet for 2020 er negativt påvirket af Covid-19, som har indebåret lukning af cafesalg samt nedgang i salget til erhvervs kunder. Selskabet har på andre områder set en salgsmæssig fremgang som følge af hjemmearbejde, et voksende kundegrundlag og et generelt øget salg af virksomhedens signaturprodukter.

Resultatet anses under disse omstændigheder som tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Resultatet for 2021 vil fortsat være påvirket af Covid-19. Ledelsen kan på nuværende tidspunkt ikke vurdere den samlede resultatpåvirkning af Covid-19. Selskabet forventer i år at åbne yderligere butikker.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Ud over det ovenfor anførte er der ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	30.882.476	29.382.447
1 Personaleomkostninger	-27.011.146	-26.135.109
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.130.831	-2.214.027
Driftsresultat	1.740.499	1.033.311
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	71.836	94.237
Øvrige finansielle omkostninger	-741.192	-1.028.184
Resultat før skat	1.071.143	99.364
Skat af årets resultat	-277.993	0
Årets resultat	793.150	99.364
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	793.150	99.364
Disponeret i alt	793.150	99.364

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	873.644	873.035
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>873.644</u>	<u>873.035</u>
Produktionsanlæg og maskiner	6.184.160	6.793.202
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.825.216	8.622.183
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.009.376</u>	<u>15.415.385</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>14.883.020</u>	<u>16.288.420</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	591.828	584.280
Varer under fremstilling	52.876	308.949
Fremstillede varer og handelsvarer	597.532	624.790
Varebeholdninger i alt	<u>1.242.236</u>	<u>1.518.019</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	642.257	564.807
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.318.620	2.856.020
Andre tilgodehavender	3.593.082	3.281.008
Tilgodehavender i alt	<u>7.553.959</u>	<u>6.701.835</u>
Likvide beholdninger	126.991	106.054
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.923.186</u>	<u>8.325.908</u>
Aktiver i alt	<u>23.806.206</u>	<u>24.614.328</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	3.012.275	3.012.275
	Overført resultat	2.735.239	1.942.089
	Egenkapital i alt	<u>5.747.514</u>	<u>4.954.364</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	277.993	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>277.993</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
2	Ansvarlig lånekapital	4.000.000	3.700.000
3	Gæld til kreditinstitutter	270.907	1.550.663
4	Anden gæld	3.473.484	2.496.256
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.744.391</u>	<u>7.746.919</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.903.039	2.835.796
	Gæld til pengeinstitutter	281.178	2.528.524
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.171.980	4.202.746
	Anden gæld	4.680.111	2.345.979
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.036.308</u>	<u>11.913.045</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>17.780.699</u>	<u>19.659.964</u>
	Passiver i alt	<u>23.806.206</u>	<u>24.614.328</u>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	24.140.957	23.751.423
Pensioner	2.136.172	1.780.817
Andre omkostninger til social sikring	<u>734.017</u>	<u>602.869</u>
	<u>27.011.146</u>	<u>26.135.109</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>65</u>	 <u>64</u>
 2. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital i alt	<u>4.000.000</u>	<u>3.700.000</u>
Ansvarlig lån t.kr. 4.000 tilbagestår overfor selskabets pengeinstitut og vækstlån.		
 3. Gæld til kreditinstitutter		
Gæld til kreditinstitutter i alt	1.442.495	3.655.008
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.171.588</u>	<u>-2.104.345</u>
	<u>270.907</u>	<u>1.550.663</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>0</u>	 <u>0</u>
 4. Anden gæld		
Anden gæld i alt	4.204.935	3.227.707
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-731.451</u>	<u>-731.451</u>
	<u>3.473.484</u>	<u>2.496.256</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>1.713.519</u>	 <u>0</u>

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for anden gæld, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.554 t.kr., og løsørepan på nonimelt 3.850 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 3.277 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Debitorer	642 t.kr.
Lager	1.242 t.kr.
Anlægsaktiver	14.883 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser

Selskabet har indgået uopsigelig lejekontrakt vedrørende lokaler i Herlev, Birkerød, Ballerup, Allerød, Lyngby, Hørsholm og Måløv. Lejeforpligtelsen udgør t.kr. 11.301.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med P. F. Jørgensen Holding ApS, CVR-nr. 33 64 77 51 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.